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Linköpings kommun och Polisen har tillsammans med  
17 samarbetspartners skapat ett medborgarlöfte för  
Skäggetorp. Målet är att öka tryggheten och trivseln för  
de som bor i och besöker området.   
Vi vill också att invånarna ska få större tillit till samhället och 
att färre barn och unga rekryteras till kriminalitet. På lång 
sikt är målet att Skäggetorp inte längre ska anses vara ett 
särskilt utsatt område.

I Skäggetorp finns ett stort engagemang från fastighetsägare, 
civilsamhälle och näringsliv att bidra i det brottsförebyggande 
och trygghetsskapande arbetet. För att samordna insatserna och 
åtgärderna, har kommunen startat en platssamverkan tillsammans 
med aktörer i området.Tillsammans har aktörerna tagit fram en 
lägesbild. I den framgår flera positiva förutsättningar men även 
utmaningar.

Förutom åtgärderna i medborgarlöftet görs ett stort arbete tillsammans 
med och av enskilda aktörer för att utveckla området.

Syftet med ett lokalt medborgarlöfte i Skäggetorp är att på ett 
strukturerat sätt arbeta brottsförebyggande och trygghetsskapande 
över tid samt kommunicera vad som görs till boende och besökare i 
området. Det lokala medborgarlöftet gäller mellan augusti 2024 och 
december 2025 och följs upp och redovisas tre gånger per år.  

Resultaten kommer bland annat att kommuniceras via sociala 
medier och på www.linkoping.se

Bakgrund till löftet

Samtliga aktörer lovar att fortsätta delta i och gemensamt utveckla 
platssamverkan i Skäggetorp. Inom ramen för platssamverkan kommer en 
åtgärdsplan för utveckling av området på lång och kort sikt att tas fram 
som aktörerna genomför gemensamt. 

Alla lovar att gemensamt genomföra sex stycken trygghetsvandringar och 
tre stycken medborgardialoger som en del i att öka närvaron i området 
kvällstid och för att löpande kunna identifiera behov av och följa upp 
åtgärder i den fysiska miljön. Fokus är att fånga upp olika målgruppers 
perspektiv och särskilt jämställdhetsperspektivet och kvinnors trygghet.

Våra gemensamma löften till dig!

Vi som är delaktiga:
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1. Öka tryggheten och trivseln  
i den offentliga miljön
I lokala trygghetsundersökningar framkommer det att  
otryggheten i Skäggetorp är högre än i övriga stadsdelar  
och att kvinnor känner sig mer otrygga än män. Skadegörelse, 
nedskräpning och otrygghet utomhus kvällstid är särskilt  
framträdande för området och vissa platser och stråk är  
särskilt otrygga. 
Skäggetorps fastighetsägarförening bestående av Lejonfastigheter, Willhem, 
Victoriahem och Stångåstaden arbetar gemensamt kring: trygg miljö, stolthet  
för området, meningsfull fritid till barn och unga och fler arbetstillfällen.  
Föreningen anordnar tillsammans med näringsliv och civilsamhälle aktiviteter 
i området.

Kommunen, Polisen, Stångåstaden, Willhem och Lejonfastigheter träffas inom 
ramen för Effektiv samordning för trygghet (EST) minst en gång i veckan och 
arbetar med åtgärder utifrån en gemensam lägesbild för Skäggetorp. Syftet med 
EST är att förebygga brottslighet och otrygghet i den offentliga miljön.

Skäggetorp Centrum 
Willhem kommer tillsammans med Polisen att implementera metoden trygga 
trappan i särskilt otrygga/brottsutsatta trapphus. De genomför fysiska 
åtgärder för att öka tryggheten i Skäggetorp Centrum bland annat genom ny 
skyltning, fysiska förvaltningsåtgärder och utveckla centrumet i dialog med 
näringsidkare och kunder. De kommer även att förstärka belysningen i sitt 
bestånd genom 45 belysningspunkter. 

Näringsidkarna i köpcentrumet deltar i platssamverkan och bidrar till lägesbilden 
samt är delaktiga i de gemensamma åtgärderna. 

Aktivitetsparken och fotbollsplanen 
Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen färdigställer aktivitetsparken och 
gestaltningsprojekt i Skäggetorp under 2024.

Nära socialtjänst, kommunala ordningsvakter/väktare, polis och föreningslivet 
kommer att genomföra gemensamma åtgärder kring fotbollsplanen med fokus 
på ökad närvaro och tydlighet kring platsen. Aktörerna som arbetar i området 
möts upp på plats alldeles innan passet och delar inriktning för passet.
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2. Öka tilliten till samhället
I Skäggetorp bedöms samhällskunskapen och tilliten till sam-
hällsinstanser vara låg vilket utgör en risk för desinformation. 
Det finns en tystnadskultur i området där människor är rädda för 
att ingripa vid brott och sammanhållningen/tilltron till  
varandra är lägre än i flera andra områden. 

Tillgänglighet och kunskap
Nära socialtjänst öppnar ett lokalkontor i Skäggetorp Centrum under  
september 2024 och besöker skolor i området för att bland annat  
informera om gängsnacket.

Polisen deltar årligen på föräldramöten på samtliga skolor i Skäggetorp och 
genomför trygghetsskapande dörrknackning i området för att öka förtroendet 
för polisen och skapa dialog med områdets invånare.

Kontakt Linköping finns på plats i Skäggetorp alla vardagar för att hjälpa 
invånarna med information, ansökningar, ärenden och att få kontakt med rätt 
avdelning inom kommunen som en del i att invånarna ska känna ökad tillit till 
samhället.

Familjecentralen i området erbjuder kostnadsfria föräldrakurser och före-
läsningar. Öppna förskolan och SFI har startat ett samarbete där du som 
är föräldraledig med barn 0-1 år kan studera Svenska för invandrare (SFI). 
Kursen hålls på Öppna förskolan i Ryd, men du behöver inte vara boende i Ryd 
för att delta.

De kommunala förskolorna i området genomför dörrknackning för att  
informera invånarna om möjligheten till förskoleverksamhet. 

Säkerhetsenheten i kommunen erbjuder minst två kunskapshöjande insatser om 
otillåten påverkan till de lokala aktörer som arbetar i området.

Religionsdialogen som består av representanter från kommunen, polisen, 
Svenska kyrkan, Bosniakiska Islamiska Förbundet, Religion och Kulturhus 
och Islamiska förbundet träffas minst 5-6 gånger per år och genomför  
gemensamma aktiviteter som bland annat syftar till att öka kunskapen kring 
olika samhällsfrågor hos medlemmarna i de olika samfunden. 

Islamiska förbundet och kommunen arbetar tillsammans för att nå ut med 
information om socialtjänsten, krisberedskap och annan samhällsinformation  
för att öka tilliten och motverka desinformation. 

Nära socialtjänst bjuder in invånare i Skäggetorp till minst en informationsträff 
per år för att berätta om uppdraget och motverka desinformation. 

ABF genomför minst två kurser i svenska och andra språk, IT-kunskap samt 
samhällskunskap och arbetsmarknad. 

Jobcom håller öppet hus vid fyra tillfällen med föreläsningar och företags- 
ledare som pratar om olika branscher och hur man kommer in i dem.

Stadsmissionen, ABF och Röda korset erbjuder läxhjälp till barn och unga i 
området.
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3. Minska rekryteringen av  
barn och unga till kriminalitet
I Skäggetorp bedöms 69 % av barnen (0-17 år) leva i ekonomisk 
utsatthet vilket är betydligt högre i jämförelse med andra områden 
lokalt och regionalt. För att snabbt få pengar till mat och kläder kan 
kriminalitet bli ett alternativ för barn och unga. 
Spontanindrott är väldigt vanligt i Skäggetorp, det är också en bra möjlighet till 
att fånga upp barn och unga. Stadsmissionen med samarbetspartners driver 
sedan 2024 en matbutik “Matmissionen” i området där medlemmar kan köpa 
mat till låga priser.

Meningsfull fritid till barn och unga 
i-HUSET och Stadsmissionen samarbetar för en meningsfull fritid för barn och 
unga genom att panten från “Matloftet” går till lokala initiativ i Skäggetorp. 

Nygårdsskolan, Rosendalsskolan och Ulleviskolan erbjuder fritids till alla barn 
i åk 1-2 inom ordinarie grundskola, även om föräldrarna inte har tillsynsbehov. 
Skolorna erbjuder alla barn i åk 4-6 gratis öppen fritidsverksamhet alla 
vardagar. 

Fritidslotsen erbjuder guidningar för barn och unga så att de kan hitta  
fritidsintressen som de gillar.

Idrott
RF-SISU Östergötland arbetar med att stärka idrottsrörelsens närvaro i 
Skäggetorp genom samordning, utbildning och ekonomiskt stöd. Målet är att 
öka antalet aktiva ungdomar i föreningslivet.

Skäggetorps ungdomsförening anordnar gratis fotbollskvällar två dagar i 
veckan riktat till barn mellan 12-15 år. Därutöver anordnar föreningen olika 
aktiviteter på lov. 

Aktivitetshuset Taekwondo Linköping erbjuder avgiftsfri träning på Rosendals-
skolan riktat till både tjejer och killar. Därutöver utbildar föreningen tränare/
ledare och har aktiviteter under lov. 

Hemgårdarnas bollklubb erbjuder fotbollsverksamhet för pojkar och flickor 
i åldrarna 8-15 år i Skäggetorp. Klubben erbjuder tre veckors kostnadsfri 

fotbollsskola under sommaren för åldrarna 8-13 år och genom basket- 
sektionen erbjuds aktiviteter i åldrarna 7-10 år.

Kultur
Agora förstärker sin verksamhet med en tjänst på 75 % som ska arbeta  
för att få fler barn och unga upp till 12 år att få en meningsfull fritid.

Svenska kyrkan har anställt en ny musiker som kommer arbeta riktat mot 
Agora i syfte att skapa körsång för mellanstadiebarn. 

ABF anordnar filmskola för 10 deltagare i området och anordnar en filmfestival 
i oktober med tema att motverka radikalisering och att stödja ungdomar i 
utanförskap. 

Världens mammor erbjuder ledarledda fritidsaktiviteter alla vardagar i  
centrum för mammor och barn i bostadsområdet. Världens ungdomar  
erbjuder ledarledda fritidsaktiviteter två dagar i veckan för ungdomar.

Ung puls erbjuder kostnadsfria aktiviteter i centrum i samverkan med fören-
ingslivet och övriga aktörer. Verksamheten riktar sig till unga mellan 13-18 år. 

En menings-
full fritid kan 

minska risken för 
utanförskap och 

kriminalitet
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Möjlighet till arbetslivserfarenhet genom arbete,  
praktikplats eller sommarjobb 

Jobcom hjälper 50 personer från Skäggetorp att hitta arbete via de företag 
som finns i deras kontaktnät.

Lejonfastigheter erbjuder 18 sommarjobb inom utemiljö per år för ungdomar 
mellan 16-19 år i området.

IKEA arbetar för att skapa större kännedom om deras lokala marknad i Skäg-
getorp. De kommer bjuda in till kostnadsfritt föredrag om att vara anställd 
i företaget och anordna kostnadsfria seminarier. IKEA kommer arbeta med 
målet att fler från Skäggetorp ska komma in på arbetsmarknaden och erbjuder 
minst två praktikplatser till målgruppen under 2025. 

Stångåstaden möjliggör för boende i stadsdelen att få hjälp att komma ut i 
egenförsörjning via Linkstep samt erbjuder praktikplatser och sommarjobb till 
barn och unga i området.

Victoriahem erbjuder sysselsättning genom deras miljövärdsprogram.

Röda korset erbjuder praktikplatser, arbetsträning och volontäruppdrag i sin 
second hand-butik i Skäggetorp Centrum. 

Stadsmissionen erbjuder aktiviteter för personlig utveckling för unga  
mellan 16-25 år gällande utbildning och arbete. 

Ferieteamet på Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder 
sommarjobb i treveckorsperioder till ungdomar på uppdrag av Utbildningsför-
valtningen. 

Riktade insatser till barn och unga som riskerar  
att dras in i kriminalitet 
SSPF (samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidssektorn)  
I Skäggetorp samverkar skolan, nära socialtjänst, polisen och fritidssektorn kring 
barn/unga i åk 4-9 som riskerar att hamna i kriminalitet samt kring de barn/unga 
som uppvisar ett normbrytande beteende/begår kriminella handlingar.

Rätt kurva  
Polisen och socialtjänsten samarbetar kring barn 8-15 år, och deras familjer, där 
det finns en förhöjd risk att barnen ska hamna i organiserad brottslighet. I detta 
arbete är även skola, fritids- och arbetsmarknadssektorn inom kommunen samt 
näringsliv och civilsamhälle delaktiga.
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Skanna QR-koden för att läsa mer  
om Linköpings kommuns arbete med 
platssamverkan eller gå in på:   
linkoping.se/platssamverkan


